
Vojkovice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.296131N, 14.375219E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 1 116 ha

Počet obyvatel: 736 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.obecvojkovice.cz

Okolí a příroda Vojkovice
Vojkovice se nachází při jižním okraji okresu Mělník, na úrodných štěrkopískových terasách Dolního
Povltaví. Zdejší Mělnická kotlina, ležící v širokém rovinatém otevřeném terénu podél Labe a
Vltavy, byla vytvořena především akumulačními terasami štěrkopísků. Správní území obce se
rozkládá od masívu Dřínovského vrchu na jihu až po tok řeky Vltavy na severu. Katastrem protéká
Kozárovický potok, zbytek původního toku Vltavy. Od okresního města ves odděluje řeka Vltava s
laterálním plavebním kanálem a řeka Labe, která jí ale neprotéká. Tůně u Vojkovic, tak jako většina
tůní v bývalém luhu Vltavy, jsou pozůstatkem prohloubené části koryta řeky. Ponechány
přirozenému vývoji konvergují k přeměně na mokřad a vlhký lužní les. Kozárovický potok provází
kvalitní břehový porost. Celé území se nachází v tradičně zemědělské Polabské nížině s
převládajícím obilnářstvím a pěstováním zeleniny. Její charakteristická podoblast, většinou
označovaná za Podřipsko, při jejímž východním okraji Vojkovice leží, je navíc ještě typická
pěstováním chmele na výměrách srovnatelných s plochami zeleniny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5864/vojkovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 02:39:33


